
KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. SML/11299/2023 

č. smlouvy VUT: 021769/2023/00 

 

 uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

se sídlem v Brně, Líšeňská 2657/33a, PSČ 636 00 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

bankovní spojení: KB Brno - město, č. účtu: 100736621/0100 

zastupující osoba: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, ředitel 

kontaktní osoba: Ing. Aleš Frýbort, tel: 542 641 336, e-mail: ales.frybort@cdv.cz  

(dále jen: prodávající) 

 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 

se sídlem v Brně Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČ 00216305 

DIČ CZ00216305 

Datová schránka yb9j9by 

Věcně příslušná součást VVŠ/ korespondenční adresa: 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně 

Technická 3058/10, 616 00 Brno 

zastupující osoba: prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkanem FEKT VUT 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Joštova 5, Brno, č. účtu: 111044161/0300 

kontaktní osoba: doc. Ing. Petr Drexler, Ph.D., tel: 54114 6284, e-mail: drexler@vut.cz 

(dále jen: kupující) 

 

(kupující a prodávající společně dále také jako: Smluvní strany) 

 

 

II. 

Předmět plnění 

1. Prodávající prodává touto smlouvou předmět plnění rastrovací elektronový mikroskop, 

výrobní číslo: VG2730582CZ s datem pořízení ke dni 31.12.2005 kupujícímu a kupující 

mailto:drexler@vut.cz


tento předmět plnění od prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit za něj 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

2. Jednotlivé položky předmětu plnění prodávající odevzdá kupujícímu a kupující 

převezme na základě odsouhlasených, oběma stranami podepsaných dodacích listů nebo 

předávacích protokolů. 

3. Kupující bere na vědomí, že EDX analyzátor bude z přístroje odborně demontován a 

není součástí koupě. 

4. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu plnění. 

  

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu plnění uvedeného v článku II., odstavec 2 této smlouvy činí     

25.000,00 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH. 

2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na realizaci plnění předmětu plnění 

v souladu s touto kupní smlouvou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu bude kupující hradit v měně CZK na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené do 5-ti dnů ode dne převzetí předmětu plnění 

kupujícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z.č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

Součástí faktury musí být kopie potvrzených dodacích listů, resp. předávacích 

protokolů. 

 

 

IV. 

Místo a termín plnění 

1. Předmět plnění prodávající odevzdá včetně souvisejících dokladů a umožní kupujícímu 

nakládat s předmětem plnění v místě plnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 2657/33a, 63600 Brno 

3. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění odevzdá kupujícímu do 2 týdnů od nabytí 

účinnosti této kupní smlouvy. 

4. Převoz a zprovoznění předmětu plnění si Kupující zajistí sám na své náklady a své 

nebezpečí. 

 

 

 

 



V. 

Ostatní ujednání 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím předmětu plnění. 

2. Kupující je oprávněn rozhodnout o udělení smluvní pokuty v případě prodlení 

s termínem plnění ve výši 0,05 % z ceny nedodané části předmětu smlouvy za každý i 

jen započatý den prodlení a prodávající se zavazuje tuto pokutu uhradit. 

3. Prodávající je oprávněn rozhodnout o udělení smluvní pokuty v případě prodlení 

se zaplacením kupní ceny ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení. 

 

 

 VI. 

Vady věci odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětu koupě.   

2. Kupující prohlašuje, že se měl možnost plně seznámit a také se důkladně vč. vyzkoušení 

seznámil s předmětem koupě a je mu znám jeho stav s ohledem na jeho stáří a 

s přihlédnutím k opotřebení. 

3. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana 

déle než 14 dnů v prodlení s plněním své povinnosti dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

4. Možnost odstoupit z důvodu stanoveného zákonem není dotčena. 

 

 

VII. 

Ujednání o zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů“) a dále toto nařízení použít na všechny záležitosti týkající se ochrany základnách 

práv a svobod při zpracování osobních údajů, na které se nevztahují povinnosti 

stanovené ve směrnici Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES 18.   

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplnění závazku způsobené okolnostmi 

nezávislými na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. přírodní 

katastrofy, stávky, teroristické útoky, válka, problémy ve výrobě, zásobování či 

přepravě, změny kurzu, vládní či regulační opatření. Kterákoliv smluvní strana je 

oprávněna v takovém případě plnit svůj závazek v přiměřeně prodloužené lhůtě. 

2. Tato Smlouva a veškeré otázky s ní související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se 



řídí český právem. 

3. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve 

vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto 

ustanovení neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích 

jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu 

se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez 

zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti neúčinnosti zjistí, nahradí na 

základě vzájemných jednání takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným 

a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

neplatného či neúčinného ustanovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami bude řešit soud určený 

podle místa kupujícího. Dále se smluvní strany dohodly, že rozhodčí řízení je 

vyloučeno. 

5. Smlouvu lze měnit jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 

jasný a srozumitelný.  

7. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

připojují Smluvní strany své podpisy. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení s platností originálu.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem připojení elektronických podpisů 

obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Brně, dne  …….………………  V Brně, dne  …….……………… 

 

 

 

 

....................………………….......... ....................………………….......... 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc.  Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA  

 děkan  ředitel 

 FEKT, VUT v Brně Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.  


		2023-11-24T12:33:30+0100
	Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA


		2023-11-29T09:12:57+0100
	prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc.




